



Setor de
Licitação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TURURU, Sr. VINICIUS DO VALE CACAU, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA KIT ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE, de acordo com o termo de referência vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021**, processo administrativo nº **2021.07.13.01** para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das Empresas:

WERBENIA AMED DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ Nº 07.405.331/0001-50, foi vencedora nos Lotes 04, 05, 07, 10, 13, 14, 18 e 20 no valor global **R\$133.062,66 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)**.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
4	CADERNO 10 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES: 200MM DE LARGURA X 275MM DE ALTURA, 10 MATÉRIAS E COM 200 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	UND	TERRA DO SOL	1.359	R\$ 10,38	R\$14.106,42
5	CADERNO 10 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES: 200MM DE LARGURA X 275MM DE ALTURA, 10 MATÉRIAS E COM 200 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	UND	TERRA DO SOL	1.212	R\$ 15,26	R\$18.495,12
7	CADERNO PAUTA DUPLA, CAPA DURA, 40 FOLHAS, TAMANHO 190X248 MM	UND	JANDAIA	3.313	R\$ 2,91	R\$ 9.640,83
10	COLA BRANCA EM BASTÃO, FABRICADA COM INGREDIENTES NATURAIS INCLUSIVE ÁGUA, FRASCO COM 10 GRAMAS. FÁCIL DE APLICAR, PARA USO EM COLAGENS DE PAPEL, GARANTINDO MENOS ENRUGAMENTO E SEM DEIXAR ASPECTO MOLHADO. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: COLA À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO;	UND	LEO & LEO	3.313	R\$ 1,46	R\$ 4.836,98





Setor de
Licitação



13	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7,GRAFITE 0,7MM HB, 2 TUBOS COM 12 UNIDADES	TUBO	LEO & LEO	5.142	R\$ 1,60	R\$ 8.227,20
14	LÁPIS DE COR C/12 CORES, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	CX	PIRILAMPO	3.313	R\$ 3,37	R\$11.164,81
18	MOCHILA SACO, EM TACTEL, ALTURA 44 CM, LARGURA 35 CM, FECHAMENTO COM CADARÇO, BOLSO COM FECHAMENTO ZÍPER NA FRENTE, PESO APROX. 60GR. CORES VERDE, AZUL ROYAL, PRETA, AMARELA OU VERMELHA ACABAMENTO INTERNO, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA À DEFINIR.- CAPACIDADE PARA 05KG	UND	GOLAÇO	3.313	R\$ 17,50	R\$ 57.977,50
20	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 13CM, SEM PONTA.	UND	NOX BRASIL	3.313	R\$ 2,60	R\$ 8.613,80

E. BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.406.114/0001-05, foi vencedora nos Lotes 06, 09 e 12 no valor global **R\$ 7.437,80 (SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)**.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
06	CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, MIOLO PAUTADO 96 FOLHAS FORMATO: 200X275MM,	PCT	BETINHO	14	R\$ 10,00	R\$ 140,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA (preta), ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPINA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 13	CX	COMPACTOR	52	R\$ 38,46	R\$ 1.999,92

Prefeitura Municipal de Tururu - 10.517.878/0001-52
Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu/CE
(85) 33581073 - licitacao@tururu.ce.gov.br





Setor de
Licitação



12	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS (12 CORES), TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA.	CX	KOALA	1.484	R\$ 3,57	R\$ 5.297,88
----	---	----	-------	-------	----------	--------------

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 41.557.349/0001-06, foi vencedora nos Lotes 08, 11 e 17 no valor global **R\$ 13.943,60 (TREZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
08	CANETA ESFEROGRÁFICA (azul), ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPINHA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,	CX	ECONOMIC	60	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00
11	CONJUNTO RÉGUAS - CONJUNTO COM POSTO POR RÉGUA, ESQUADRO, TRANSFERIDOR, EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA; 01 RÉGUA DE 30CM; 01 ESQUADRO DE 45°; 01 ESQUADRO DE 60°; 01 TRANSFERIDOR 180°; ESPESSURA DE 2,0MM;	CONJUNTO	WALEU	1.212	R\$ 5,45	R\$ 6.605,40
17	MASSA DE MODELAR, MASSA PARA MODELAR ATÓXICA CAIXA COM 6 CORES, SORTIDAS MASSA PARA MODELAR ATOXICA, 180 GRAMAS	CX	KOALA	1.484	R\$ 3,55	R\$ 5.268,20

Ao setor competente para providências cabíveis.

TURURU-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021

Vinicius do Vale Cacao
VINICIUS DO VALE CACAU
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

